Vesperæ a Capitulo de sequenti.

DIE 20 NOVEMBRIS

S. FELICIS DE VALOIS, CONFESSORIS

DUPLEX (m. t. v.)

Oratio

DEUS, qui beátum Felícem Confessórem tuum ex erémo ad munus rediméndi captívos cælitus vocáre dignátus es : præsta, quæsumus ; ut per grátiam tuam ex peccatórum nostrórum captivitate, ejus intercessióne liberáti, ad cæléstem pátriam perducámur. Per Dóminum.

pour la foi du Christ. Son corps fut rapporté à Rome, accompagné par le clergé, sous le Pontificat de Fabien, et enseveli sur la voie Appienne. Il siégea quatre ans, quatre mois et vingt-cinq jours, fit deux ordinations en Décembre où il créa six prêtres, cinq diacres et six évêques pour divers lieux.

A Laudes, on fait Mémoire de saint Pontien, Pape et Martyr :

Ant. Qui hait son âme en ce monde, la garde pour la vie éternelle.

℣. Le juste, comme le palmier, fleurira. *℞.* Comme le cèdre du Liban, il se multipliera.

Oraison

VOYEZ notre infirmité, Dieu tout-puissant, et puisque le poids de notre activité personnelle nous alourdit, que la glorieuse intercession de votre bienheureux Pontien, Martyr et Pontife, nous protège. Par Notre-Seigneur.

Vêpres, à Capitule, du suivant.

20 NOVEMBRE

S. FÉLIX DE VALOIS, CONFESSEUR

DOUBLE (m. t. v.)

Oraison

O DIEU qui avez daigné appeler par une voix du ciel le bienheureux Félix, votre Confesseur, de la solitude du désert à l'œuvre du rachat des captifs, faites, nous vous en prions, que délivrés par votre grâce et son intercession, de l'esclavage de nos péchés, nous soyons conduits vers la céleste patrie. Par Notre-Seigneur.

Et fit Commemoratio præcedentis, S. Elisabeth, Viduæ :

Ant. Manum suam * apèruit inopi, et palmas suas exténdit ad páuperem, et panem otíosa non comédit.

Ÿ. Diffúsa est grátia in lábiis tuis. R̄. Proptérea benedíxit te Deus in ætérnum.

Oratio

IIIUORUM corda fidélium, Deus miserátor, illústra : et, beatæ Elisabeth précibus gloriósis ; fac nos próspéra mundi despícere, et cælésti semper consolatióne gaudére. Per Dóminum.

IN II NOCTURNO

LECTIO IV

FELIX, Hugo ántea dictus, ex regáli Valesiórum família ortus in Gállia, ab ineúnte ætáte non lévia dedit futúre sanctitátis indícia, præsertim misericórdiæ erga páuperes. Nam adhuc infántulus, manu própria, ac si grándior esset et judícii maturitáte polléret, nummos egénis distríbuit ; jam grandiúsculus, solébat ex appóstitis in mensa dápiibus ad ipsos mittere, et ferme eo, quod sapídus erat, obsónio paupérculos púeros recreábat ; adoléscens, non semel véstibus se exspoliávit, ut inopes cooperíret. Ab avúnculo Theobáldo, Xamphánæ et Blésii cómite, vitam reo mortis impetrávit, prædicens hunc infámen háctenus sicárium, mox sanctíssimis præditum móribus evasúrum : verídicum testimónium monstrávit événtus.